FAÇO SABER que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a seguinte 

LEI: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 
externo com o Banco Internacional para a Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD), 
com a garantia da União, até o valor de 195.000.000,00 (cento e noventa e cinco 
milhões), em dólares americanos ou ienes japoneses. 

Art. 2.º Os recursos oriundos da operação de crédito externo prevista no artigo 

anterior serão destinados à reestruturação de dívidas internas no âmbito do 
Programa de Eficiência Fiscal e Ambiental de Manaus (PROEFIS MANAUS), a ser

[...]

FAÇO SABER que o Poder Legislativo decretou e eu 
sanciono a seguinte 

LEI: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar 
operação de crédito externo com o Banco Internacional para a 
Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD), com a garantia da União, até o 
valor de 195.000.000,00 (cento e noventa e cinco milhões), em dólares 
americanos ou ienes japoneses. 

Art. 2.º Os recursos oriundos da operação de crédito 
externo prevista no artigo anterior serão destinados à reestruturação de 
dívidas internas no âmbito do Programa de Eficiência Fiscal e Ambiental